de sus atribuciones, realice las investigaciones que estime pertinentes. 

2022-6-90T9N-22-0219-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
Patrimonio de Petróleos Mexicanos por un monto de 3,806,528.74 pesos (tres millones 
ochocientos seis mil quinientos veintiocho pesos 74/100 M.N.), por la falta de aplicación de 
penas convencionales por el atraso en el cumplimiento de la entrega de dibujos en revisión 
"A" en el contrato núm. PTI-ID-PROC-72-2021, cuyo objeto es la "adquisición de bienes para 
la planta de tratamiento de efluentes" por el atraso entre 3.14 y 54.71 semanas en el